Biblioteca Liceo Lugano 2

Acquisizioni
settembre — dicembre 2019




Autore
Ambiente ed ecologia

Foer, Jonathan Safran

Titolo

Possiamo salvare il mondo, prima di cena : perché il

clima siamo noi

Antropologia, etnografia e folklore

Arte e archeologia

Aimi, Antonio

Ascani, Valerio

Benedetti, Maria Teresa / Perin,
Giulia

Frugoni, Chiara

[Mazzocca, Fernando. Ed.]
[Mollisi, Giorgio. Ed.]

Rinaldi Tufi, Sergio

Valle Parri, Silvia / Zavatta, Giulio

Zanchi, Mauro

Storie e leggende della Svizzera italiana : creature
magiche e fantastiche. - (Arte & storia ; n. 79)

Arte Azteca. - (Art dossier ; n. 370)

| maestri di Arogno : architetti e scultori del Duecento
dalla Toscana alle Alpi. - (Arte e cultura ; n. 12-13)

Morisot. - (Art dossier ; n. 367)

Paradiso vista inferno : buon governo e tirannide nel

Medioevo di Ambrogio Lorenzetti

Romanticismo. - Catalogo mostra, Milano, Museo Poldi
Pezzoli, 26 ottobre 2018 - 17 marzo 2019

La chiesa di San Carlo a Lugano. - (Arte e cultura ; 14)

L'eta di Adriano. - (Art dossier ; n. 368)

Il catalogo della Collezione Zust di Antonio Morassi
(1957). - (Quaderni del Bollettino storico della Svizzera

italiana ; 14)

Arcimboldo. - (Art dossier ; n. 369)
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Luogo

Parma

Lugano

Firenze

Lugano
Firenze
Bologna
Cinisello
Balsamo, Milano
Lugano
Firenze

Bellinzona

Firenze

Editore

U. Guanda

Ticino Management

Giunti

Fontana

Giunti

Il Mulino

Silvana

Fontana

Giunti

Salvioni

Giunti

Anno

2019

2018

2019
2019

2019

2019

2018

2019

2019

2019

2019

Segnatura

820(73)
FOER-we [it]

949.45(05)
ARTE -79-

7.031.8 AZTE-aimi
7(494.5)"12" ASCA

75 MORI-art

75 LORE-fru.
7.035 ROMA-maz.
726(494.5)
LUGA-carlo

7.032.7 RINA
7.073 ZUEST-mor.

75 ARCI-zan.



Autore

Titolo

Biologia e scienze naturali

Durmont, Philippe / Zaric, Nikola

Dizionari

| segreti del bosco : 300 domande e risposte sulla vita
degli alberi e delle foreste

Vocabolario dei dialetti della Svizzera italiana.
Supplemento

Vocabolario dei dialetti della Svizzera italiana. Vol. 7-8

Economia, politica, diritto

/
Deaglio, Enrico
Foglia, Aldo

Jackson, Tim

Lupo, Salvatore

[Mazzoleni, O. / Dardanelli, P. Ed.]

[Mugnaini, Marco. Ed.]

Rampini, Federico

Saraceno, Francesco

Tooze, Adam

Migrations et nations. - (Hérodote ; no 174)
La bomba : cinquant'anni di Piazza Fontana
Per discutere la civica. - 2a ed. riv. e ampliata

Prosperita senza crescita : i fondamenti dell'economia
di domani. - Nuova ed.

La mafia : centosessant'anni di storia
Svizzera-Ue: un rapporto insolito
Nazioni Unite e sistema internazionale

La seconda guerra fredda : lo scontro per il nuovo
dominio mondiale

La scienza inutile : tutto quello che non abbiamo voluto
imparare dall'economia. - 2a ed.

Lo schianto : 2008-2018 : come un decennio di crisi
economica ha cambiato il mondo
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Luogo

Locarno

Bellinzona

Bellinzona

Paris
Milano
Manno

Milano

Roma
Locarno
Milano

Milano

Roma

Milano

Editore

A. Dado

CDE

CDE

La Découverte
Feltrinelli
SUPSI

Edizioni Ambiente

Donzelli
A. Dado
F. Angeli
A. Mondadori

LUISS University Press

A. Mondadori

Anno

2019

2016

2014
-2019

2019
2019
2019
2017

2018
2019
2018
2019

2019

2018

Segnatura

581.5 DOMO

CONS
805.0(494) (03)
VOCA-sup.

CONS
805.0(494) (03)
VOCA -7/8-

325.1 HERO
323.2(45) DEAG
321(494) FOGL
330.9 JACK

343.7 LUPO
341.2(4) SVIZ-maz.
341.1 ONU-mug.
327 RAMP-sec.

330.8(091)"19" SARA

330(091)"20" TOOZE



Autore

Titolo

Educazione, insegnamento e apprendimento

Ostinelli, Giorgio

L@scuola1.0

Filosofia e discipline affini

Bauman, Zygmunt

Galilei, Galileo

Fisica e astronomia

Fletcher, Seth

Greison, Gabriella

Geografia

Bailly, Antoine

Mars, Frédéric

Touring Club ltaliano

Touring Club ltaliano

Modernita liquida

Antologia di testi / a cura di Michele Camerota

L'ombra di Einstein : un buco nero, un gruppo di
astronomi e la sfida per vedere l'invisibile

La leggendaria storia di Heisenberg e dei fisici di Farm
Hall

Atlante storico e geopolitico
Géopolitique de I'Inde. - (Hérodote ; no 173)

Gerarchia delle onde : chi controlla gli stretti controlla i
mari, chi controlla i mari controlla il mondo : la lezione
angloamericana e la sfida cinese. - (Limes ; 7/2019)

Il fattore umano : viaggio nel cuore di 'Limes' : 'uomo
misura della potenza : ma quanto contano i capi?. -
(Limes ; 8/2019)

Géographie du bien-étre

Atlas du bonheur : ol peut-on étre heureux dans le
monde?

Berlino. - (Guide verdi d'Europa e del Mondo)

Emilia Romagna. - (Guide verdi d'ltalia)
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Luogo

Torino

Roma

Roma

Torino

Milano

Milano
Paris

Roma

Roma

Paris

[Paris]

Milano

Milano

; Bari

Editore

Il Mulino

Laterza

Carocci

Bollati Boringhieri

Salani

RCS education
La Découverte

L'Espresso

L'Espresso

Economica

Arthaud

Touring Editore

Touring Editore

Anno

2019

2019
2017

2019

2019

2015
2019
2019

2019

2014
2018

2016
2019

Segnatura

37.01 OSTI

1 BAUM-lig.
1 GALI-ant.

524 FLET

53(092) HEIS-gre.

911.34(084.4) RCS
915.4 GEOP
911.3(26) GERA

911.34 FATT

911.33 BAIL

911.3(084.4) MARS

914.30 BERL 2016
914.50 EMIL 2019
3



Autore

Touring Club ltaliano
Touring Club ltaliano
Touring Club ltaliano
Touring Club ltaliano
Touring Club ltaliano

Touring Club ltaliano

Touring Club ltaliano
Touring Club ltaliano
Touring Club ltaliano
Touring Club ltaliano
Touring Club ltaliano
Touring Club ltaliano

Touring Club ltaliano

Touring Club ltaliano

Titolo

Firenze. - (Guide verdi d'ltalia)

Francia Nord. - (Guide verdi d'Europa e del Mondo)
Francia Sud. - (Guide verdi d'Europa e del Mondo)
Friuli Venezia Giulia. - (Guide verdi d'ltalia)
Lombardia. - (Guide verdi d'ltalia)

Monaco e la Baviera. - (Guide verdi d'Europa e del
Mondo)

Roma e Citta del Vaticano. - (Guide verdi d'ltalia)
Sicilia. - (Guide verdi d'ltalia)

Svizzera. - (Guide verdi d'Europa e del Mondo)
Toscana. - (Guide verdi d'ltalia)

Trieste. - (Guide verdi d'ltalia)

Ungheria. - (Guide verdi d'Europa e del Mondo)

Veneto. - (Guide verdi d'ltalia)

Venezia. - (Guide verdi d'ltalia)

Lingua e letteratura francese e svizzero-francese

Ben Jelloun, Tahar

Maggetti, Daniel

Mazzoleni, Silvia

Saint-Hélier, Monique

Insonnia
Camera 112
Ostinatamente Voltaire : un suo ritratto di Jean Huber

ritrovato nel castello d'Hauteville

Gabbia di sogni
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Luogo
Milano

Milano
Milano
Milano
Milano

Milano

Milano
Milano
Milano
Milano
Milano
Milano

Milano

Milano

Milano

Locarno

Capriasca

Locarno

Editore

Touring Editore
Touring Editore
Touring Editore
Touring Editore
Touring Editore

Touring Editore

Touring Editore
Touring Editore
Touring Editore
Touring Editore
Touring Editore
Touring Editore

Touring Editore

Touring Editore

La Nave di Teseo

A. Dado

Pagine d'Arte

A. Dado

Anno

2017
2019
2018
2018
2018
2015

2015
2017
2019
2018
2018
2016
2019

2018

2019

2019

2019

2019

Segnatura
914.50 FIRE 2017

914.4 FRAN-N 2018
914.4 FRAN-S 2018
914.50 FRIU 2018

914.50 LOMB 2018
914.30 MONA 2015

914.50 ROMA 2015
914.50 SICI 2017
914.94 SVIZ 2019
914.50 TOSC 2018
914.50 TRIE 2018
914.39 UNGH 2016

914.50
VENETO 2019

914.50 VENE 2018

840(64)
BEN-ins. [it]

840(494)
MAGG-cha. [it]

840 VOLT-maz.

840(494)
SAIN-cage [it]



Autore

Titolo

Lingua e letteratura in generale

[Benini, Annalena. Ed.]

| racconti delle donne

Lingua e letteratura inglese e americana

Caramagno, Thomas C.

Gilbert, Sandra M. / Gubar, Susan

Hempel, Amy

Hobhouse, Janet

McEwan, lan

O'Brien, Edna

O'Brien, Edna

Powers, Richard

Rooney, Sally

Small, Helen

Vonnegut, Kurt

Westover, Tara

The flight of the mind : Virginia Woolf's art and manic-
depressive illness

The madwoman in the attic : the woman writer and the
nineteenth-century literary imagination. - 2nd ed.
Ragioni per vivere : tutti i racconti

Le furie

Macchine come me : e persone come Voi

Oggetto d'amore

Tante piccole cose

Il sussurro del mondo

Persone normali

Love's madness : medicine, the novel, and female
insanity, 1800-1865

Tutti i racconti

L'educazione
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Luogo

Torino

Berkeley

New Haven

Milano

Vicenza

Torino

Torino

Torino

Milano

Torino

Oxford

Milano

Milano

Editore

G. Einaudi

University of California

Press

Yale University Press

SEM

Neri Pozza

G. Einaudi

G. Einaudi

G. Einaudi

La Nave di Teseo

G. Einaudi

Clarendon Press

Bompiani

Feltrinelli

Anno

2019

1995

2000

2018

2019

2019

2017

2018
2019

2019

2007

2019

2019

Segnatura

82/89 DONNE

820 WOOLF-car.

820.09 GILB

820(73)
HEMP-sto. [it]

820(73)
HOBH-fur. [it]

820-3
McEW-mac. [it]

820-3
O'BRI-love [it]

820-3 O'BRI-lit. [it]

820(73)
POWERS-ove. [it]

820-3
ROON-nor. [it]

820.09 SMALL

820(73)
VONN-sto. [it]

820(73)
WEST-edu. [it]



Autore

Titolo

Lingua e letteratura italiana e svizzero-italiana

Bianchetti, Andrea

Billanovich, Giuseppe

[Canova, Andrea. Ed.]

Carofiglio, Gianrico
Colagrande, Paolo

Delbono, Maria Luisa

Deotto, Fabio

Ferrante, Elena

Gazich, Novella

[Genovese, G./ Torre, A. Ed.]
Janeczek, Helena

Levi, Lia

Magris, Claudio

[Manfredi, A. / Monti, C. M. Ed.]

Martignoni, Graziano

Missiroli, Marco
Sambugar, Marta / Sala, Gabriella
[Tonelli, N. / Valenti, A. Ed.]

[Vescovo, Piermario. Ed.]

Gratosoglio
Gli inizi della fortuna di Francesco Petrarca

Tra filologia e storia della lingua italiana : per Franca
Brambilla Ageno

La misura del tempo

La vita dispari

E sempre lunga la strada per St. Moritz
Un attimo prima

La vita bugiarda degli adulti

Lo sguardo della letteratura. - 6 vol.
Letteratura e arti visive nel Rinascimento
Cibo

L'anima ciliegia

Tempo curvo a Krems : cinque racconti

L'antiche e le moderne carte : studi in memoria di
Giuseppe Billanovich

Pensieri nella brezza dei giorni

Fedelta
Letteratura viva. - 3 vol.

Per il Petrarca latino : opere e traduzioni del tempo :
atti del convegno internazionale di Siena, 6-8 aprile
2016

Goldoni e il teatro comico del Settecento
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Luogo

Bellinzona

Roma

Roma

Torino
Torino
Locarno
Torino
Roma
Milano
Roma
Parma
Milano
Milano

Roma

Locarno

Torino
Firenze

Roma

Roma

Editore

Ed. Sottoscala

Edizioni di storia e
letteratura

Edizioni di storia e
letteratura

G. Einaudi

G. Einaudi

A. Dadod

G. Einaudi
Ed. elo
Principato
Carocci

U. Guanda
HarperCollins
Garzanti

Antenore

A. Dado

G. Einaudi
La Nuova ltalia

Antenore

Carocci

Anno

2019

2014

2015

2019
2019
2019
2017
2019
2016
2019
2019
2019
2019
2007

2019

2019
2016
2018

2019

Segnatura

850(494)
BIANC-gra.

850 PETR-bill.

850.09 BRAM

850-3 CARO-tem.
850-3 COLA-vita
850(494) DELB-e
850-3 DEOT-att.
850-3 FER-vita
850-8 GAZI -1/6-
850.09 LETT-arti
850-3 JANE-cibo
850-3 LE-ani.
850-3 MAGR-tem.
850.09 ANTI

850(494)
MARTIG-pen.

850-3 MISS-fed.
850-8 SAMB -1/3-
850 PETR-lat.

850 GOLD-ves.



Autore

Titolo

Lingua e letteratura latina

Avesani, Rino

Per doverosa memoria : Campana, Battelli, Billanovich,

Kristeller e altri amici

Lingua e letteratura spagnola e latino-americana

Azuela, Mariano

Benedetti, Mario

Cortazar, Julio

Fuentes, Carlos

Fuentes, Carlos

Garcia Marquez, Gabriel

Onetti, Juan Carlos

[Ruiz Casanova, José Francisco.

Ed.]

Rulfo, Juan

Rulfo, Juan

Sabato, Ernesto

Quelli di sotto

La tregua

Tutti i fuochi il fuoco

La morte di Artemio Cruz

La muerte de Artemio Cruz

Il generale nel suo labirinto

La vida breve

Antologia Catedra de poesia de las Letras hispanicas.

- Nueva ed.

Pedro Paramo

Pedro Paramo

Il tunnel

Biblioteca Liceo Lugano 2. - Acquisizioni 2019

Luogo

Macerata

Roma

Milano

Torino

Milano

Barcelona

Milano

Barcelona

Madrid

Torino

Madrid

Milano

Editore

EUM

Edizioni SUR

Nottetempo

G. Einaudi

Il Saggiatore

Debolsillo

A. Mondadori

Debolsillo

Catedra

G. Einaudi

Catedra

Feltrinelli

Anno

2015

2017

2017

2018

2012

2018

2017

2019
2018

2018

2018

2018

Segnatura

850.09 AVES

860(7/8)
AZUE-los [it]

860(7/8)
BENE-tre. [it]

860(7/8)
CORT-tod. [it]

860(7/8)
FUEN-mue. [it]

860(7/8)
FUEN-mue.

860(7/8)
GARC-gen. [it]

860(7/8) ONET-vida

860(082)
CATE-poe.

860(7/8)
RULFO-ped. [it]
860(7/8)
RULFO-ped.

860(7/8)
SABA-tun. [it]



Autore Titolo

Lingua e letteratura tedesca, austriaca e svizzero-tedesca

Cusanit, Kenah Babel
Hess, Annette L'interprete
Wairger, Takis Stella

Zeh, Juli Turbine

Lingue e letterature diverse
Tokarczuk, Olga | vagabondi
Medicina e anatomia

Gallina, Paolo La mente liquida : come le macchine condizionano,
modificando o potenziando il cervello

Psicologia e psicanalisi

Peluso Cassese, Francesco / Corpo e neurodidattica : from body language to
Torregiani, Giulia embodied cognition

Religione e discipline affini

[Borghi, Ernesto. Ed.] Ecumenismo e dialogo interreligioso sono dimensioni
necessarie nella vita di oggi?. - (Parola & parole.
Monografie ; n. 25)

Scienze

Bellone, Michele Incanto : storie di draghi stregoni e scienziati
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Luogo

Minchen

Vicenza

Milano

Roma

Milano

Bari

Roma

Lugano

Torino

Editore

C. Hanser

Neri Pozza

Feltrinelli

Fazi

Bompiani

Dedalo

Ed. Universitarie Romane

ABSI

Codice

Anno

2019
2019

2019
2018

2019

2019

2017

2019

2019

Segnatura

830-3 CUSA-babel

830-3
HESS-deu. [it]

830-3 WUER-ste. [it]
830-3 ZEH-unt. [it]

884 TOKA-vag.

612.8 GALL

159.925 PELU

261.8 ECUM

50 BELL



Autore

Greco, Pietro

Scienze sociali
Boyd, Danah
Busflield, Joan
Cantarella, Eva
Marland, Hilary

Showalter, Elaine

Storia e civilta

Comey, James B.
Grosser, Pierre

Jahner, Harald

Titolo

I nipoti di Galileo : chi prepara il futuro della scienza e
dell'ltalia nell'era della conoscenza"

It's complicated : la vita sociale degli adolescenti sul

web

Men, women and madness : understanding gender and

mental disorder

Gli inganni di Pandora : l'origine delle discriminazioni di
genere nella Grecia antica

Dangerous motherhood : insanity and childbirth in

Victorian Britain

The female malady woman, madness and english

culture, 1830-1980

Hong Kong una Cina in bilico : la rivolta che agita il
potere di Pechino sfida il dogma di "un paese, due
sistemi" e avvantaggia gli Stati Uniti nella sfida del
secolo. - (Limes : 9/2019)

A higher loyalty : truth, lies, and leadership
Dall'Asia al mondo : un'altra visione del XX secolo

Wolfszeit : Deuschland und die Deutschen 1945-1955

Sviluppo, pace, diritti umani

[Actis Orelia, Mario. Ed.]

Bettini, Maurizio

Diritti umani : un viaggio nella storia per conoscere
comprendere e rispettare i diritti umani

Homo sum : essere "umani" nel mondo antico
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Luogo
Milano

Roma

Basingstoke

Milano

Basingstoke

London

Roma

London
Torino

Berlin

Torino

Torino

Editore

Dalai

Castelvecchi

MacMillan

Feltrinelli

MacMillan

Virago

L'Espresso

Pan Books
G. Einaudi
Rowonhlt

Graphot

G. Einaudi

Anno

2011

2019

2005

2019

2006

2014

2019

2019
2018
2019

2018

2019

Segnatura
50(45) GRECO

303 BOYD

305 BUSF

305(38) CANT-ing.

305(41) MARL

305(41) SHOW

951"20" HONG

973"20" COMEY
950"19" GROS
943"1945/90" JAEH

342.7(082) DIRI

342.7(091) BETT



